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Kære Karen Ellemann og Charlotte Sahl-Madsen 

Friluftsrådet har erfaret, at Københavns Universitet har sat Allindelille Fredskov nord for Ringsted til 
salg.

Allindelille Skov blev i 1561 givet som gave af Kong Frederik II til Københavns Universitet "til studerendes 
underhold". Selv om Universitet formelt er ansvarlig for skovens drift, varetages denne i praksis af Na-
turstyrelsen.

Allindelille Skov er fredet og udpeget som Natura 2000 område og rummer en helt enestående flora, 
mange sjældne insekter og et unikt skovbillede. 

Allindelille Skov er tillige, som offentlig ejet skov, omfattet af særlige regler for offentlighedens ret til at 
færdes og opholde sig i skoven . På grund af sin enestående flora og fauna blev Allindelille Skov i 1953 
fredet. Fredningskendelsen begrænser, af hensyn til beskyttelsen af flora og fauna, befolkningens ad-
gang til at færdes i skoven. Det er således ikke tilladt at færdes uden for veje, stier og spor. Ligesom det 
heller ikke er tilladt at plukke og opgrave planter.

Selv med de restriktioner fredningskendelsen pålægger, giver Allindelille Skov mulighed for oplevelser,
som kun fås i skove ejet af det offentlige. Der er således mulighed for at gå en aften- eller måneskinstur i 
skoven og eksempelvis har grupper af borgere mulighed kan opleve skoven uden at spørge om lov.   

Sædvanligvis lever Friluftsrådet med, at det offentlige sælger skove til private, når blot der tinglyses de-
klarationer, som sikrer offentligheden samme ret til at færdes og opholde sig i skoven, som før salget.
Deklarationerne har imidlertid den svaghed, at de ikke kan sikre organiserede brugere de samme betin-
gelser, som før salget. Hvis Allindelille Skov sælges til private, vil det, selv med en tinglyst deklaration, 
betyde, at lidt større grupper eller grupper med en naturvejleder eller anden guide ikke har lov til at 
færdes i skoven.

Allindelille Skov tilbyder med sin unikke flora og fauna helt særlige naturoplevelser, og disse bør efter
Friluftsrådets opfattelse være tilgængelige for befolkningen på samme vilkår som i dag.
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Allindelille Skov ligger i umiddelbar tilknytning til Myrdeskov, som er ejet Miljøministeriet. Friluftsrådet 
opfordrer jer derfor til at arbejde for, at Allindelille Skov ikke sælges til privat ejer men overdrages til 
Miljøministeriet, så den enestående natur og de tilknyttede naturoplevelser sikres for fremtiden.   

Med venlig hilsen 

Lars Mortensen
Friluftsrådets formand


